REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

KRYETARI T KOMUNES

Daté: (). §0.2022

Né bazé t¢ dispozitave t& neneve 11,13 & Li gjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28 daté 4 Qershor 2008, nenit 4, nenit 7 dhe nenit 8 t& Ligjit
Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/
Prishting:Nr.52/08 Maj 2009 me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L.-205, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés / Prishting:/Nr.91/10 Dhjetor 2010, dispozitave t& nenit 83 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&
Kosovés/Nr.20/21 Qershor 2016 Prishting, nenit 40 dhe 41 t& Statutit & Komungs s& Lipjanit
ISNr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés s¢ Lipjanit merr:

VENDIM

I. MIRATOHET shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t& pronaréve dhe zotéruesve té interesit & cilat ndikohet nga projekti pér ndértimin e
parkut qendror t& qytetit dhe parkingut néntokésor né& Lipjan, sipas tabelés t& pérshkruar nga
evidenca kadastrale pérkatése pér titullarét e pronés s¢ paluajtshme, pozitén e saj né kuadér t&
projektit t& interesit publik, si dhe sipérfagen e saj e cila tabels paraqet pjesén pérbérse t& kétij
Vendimi.

IL. Vlera e kompensimit t& pronés caktohet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronés s& Paluajtshme ng
kuadér t&¢ Ministrisé s¢ Financave t& Republikés s& Kosovés konform Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr.03/L-
205 t& datts 28 Tetor 2010 dhe Udhézimit Administrative Nr.02/2015 pér miratimin e metodave
dhe kritereve teknike t& vler&simit pér pérllogaritjen e shumés s& kompensimit pér pronén e
paluajtshme q& shpronésohet dhe démeye q¢€ kané t¢ béjné me shpronésimin,

I1L. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori Pronésoro-Juridik, Drejtorati
pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojije t& Mjedisit, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe
Drejtorati i Infrastrukturés.

IV.Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n& Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
publikimit t& tij né njérén nga gazetat me tirazh mé t& madh.

I'u dérgohet:
-t€ gjitha Drejtorive
-Arkivit t&¢ Komunés
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Pérshkrimi detaj i parcelave kadastrale-objekteve sipas Certifikatés-Njésisé kadastrale pér shpronésim

—

K.K. Lipjan

K.K. Lipjan

Gjendja e vjetér

Gjendja e re

|

Parcela kadastrale- | Kultura- Sipérfaqe Pronar Kultura- | Sipérfage
Nr, Pronar Objektet klasa m? klasa pér
shpronésim
m?
Shab i
L o: ni: )Re“"ca P-71409044-01740-1 | Aréckll | 433m2 [ Romuna | Paic
’ A ZK Lipjan Lipjan Parking 433
néntoksoré
Xhevdet Sadiku Komuna Park-
0-71409044-01747- 22.05 m? . ;
. . k 22.05
2; (Shaip) ! 0-46-1-1-0 ZK Lipjan Bodrum Lipjan f’al ing )
néntoksoré
3 Xhevdet Sadiku | 0-71409044-01747- Banesé 52 m? Komuna Park-
(Shaip) 0-46-1-4-0 ZK Lipjan Lipjan Parking 52
néntoksorg
Xhevahir Komuna Park-
i | [.e;’a e O-71409044-01747- | A ey g 39
» | Salthu 0-46-1-5-0 ZK Lipjan | Danes Pl ; )
néntoksorg
Komuna Park-
i | 0-71409044-01747- 2 62 m? Lipjan Parking 62
R
L5, ahmete Emini 0-46-1-7 ZK Lipjan Banesé il
Sami Krasniqi Karhing Fasks
6 | (rimtim) 1 0-71409044-01747- T 42m?* | Lipjan Parking 42
' 0-46-1-2-0 ZK Lipjan néntoksoré
Rufije Sadik Komuna Park-
7 | e 2 | 071409044-01747- Bosge | 2P | g Bt 5
+ | (Rrahman) 0-46-1-1-0 ZK Lipjan . Bl ERIE.
néntoksorg
P-71409044-01743-3
. ' ZK Lipjan Komuna Park- 52m?
Avdi Jashanica Kc'mtrat.ie' pér 59m? Lipjan Parking
8. (Kadri) shitblerjen e banesés Banesg T W
LRP 1217/2013 Nr.i
Ref283/2013- Akt
Noterial
Burim Limani | P-71409044-01743-3 o Komuna Park- ,
9, ! Dal ZK Lipjan Banesé m Lipjan Parking Ao
(objekti-Banesg) néntokuegit
/‘Kﬁe}i i,

LIPJAN o 3

& O, d
& W 3O
Yo TINA WPV 2
4 I Kk .
( A -~

N E 4!
P A LN
20

e g

Page 2 of 2



